
 

1 
 

Zápis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Černčice, konaného dne 27. 11. 

2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Černčice 

Přítomni: Ing. Vladimír Fiedler, Mgr. Miroslava Ježková, Tomáš Katzer, Ing. Martin Machů, 

Jaromír Marek, Jiří Poláček, Petr Skalický, Petr Tláskal, Radomír Tříska 

Hosté: dle prezenční listiny 

1. Zahájení a schválení programu 

Starosta zahájil zasedání v 18:00 hodin, přivítal přítomné a seznámil přítomné s návrhem 

programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Navrhovaný program:  

1. Zahájení a schválení programu  

2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky  

3. Schválení rozpočtu na rok 2024  

4. Vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci, podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích pro rok 2024  

5. Vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, podle ust. § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona o obcích  

6. Královéhradecký kraj a Správa silnic Královéhradeckého kraje – darovací smlouva na 

pozemky pod chodníky a MK  

7. Smlouva o nájmu pozemku se Správou železnic, státní organizace  

8. Žádost o odkoupení nemovitostí Českých drah, a.s.  

9. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Černčice  

10. Darovací smlouva DSO Region Novoměstsko  

11. Zpráva o uplatňování Územního plánu Černčice, k.ú. Černčice za období 2019 – 2023  

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce  

13. Dodatek ke smlouvě s Marius Pedersen  

14. Žádost o dar – Hospic Anežky České  

15. Schválení výše nájemného za obecní prodejnu pro rok 2024  

16. Plán inventarizace 2023  

17. Rozpočtové opatření č. 3/2023, č. 4/2023 a č. 5/2023  

18. Zpráva z kontroly Finančního výboru  

19. Informace o změně územního plánu  

20. Ostatní, aktuality  



 

2 
 

21. Diskuse  

22. Závěr  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje navržený program.  

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:  0 

 

2. Volba ověřovatelů a zapisovatele 

Pan starosta navrhl určit ověřovatele zápisu pana Tomáše Katzera a Petra Skalického a 

zapisovatelku Mgr. Miroslavu Ježkovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice určuje ověřovatele zápisu pana Tomáše Katzera a Petra 

Skalického a zapisovatelku Mgr. Miroslavu Ježkovou.  

Výsledek hlasování:  Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se: 0 

 

3. Schválení rozpočtu na rok 2024  

Rozpočet byl projednán s Finančním výborem, byl zveřejněn a je sestavený jako vyrovnaný 

rozpočet, kdy příjmy činí 13.236.746,- Kč, výdaje činí 13.236.746,- Kč. 

Plánované investice a větší opravy: 

 odhady 

stavidlo na malý rybník           150 000,00 převod z letošního roku 

projekt na veřejné osvětlení   160 000,00 převod z letošního roku 

projekt na Čejpovo    300 000,00 převod z letošního roku 

projekt přístavby ZŠ    200 000,00 převod z letošního roku 

projekt na rekonstrukci mostu 120 000,00 

oprava hřbitovní zdi    475 000,00  dotace: 266 346,00 (Mze) 

fotovoltaika na tělocvičnu      2 000 000,00  dotace: 1 011 000,00 (SFŽP) 

traktor – oprava                          70 000,00 

pluh na sníh za traktor                90 000,00 

mulčovač za traktor                  400 000,00      

 

Z větších akcí máme zažádáno v MAS mezi Úpou a Metují na rekonstrukci chodníků od 

železnice po č.p. 123 na částku 2 500 000,00 Kč. Dotace je ve výši 95%. Uznatelné náklady 

jsou pouze na rekonstrukci chodníků.  U vjezdů a výjezdů jen v šířce chodníku. Dále jsou 

neuznatelným nákladem obrubníky u komunikace apod.  Tyto neuznatelné náklady činí 

710 000,00 Kč. Pokud by dotace dopadla, připojili bychom rekonstrukci chodníků od č.p. 123 



 

3 
 

po trafo u pana Tylše v částce 1 900 000,00 Kč. Zároveň by se udělalo veřejné osvětlení od 

železnice po trafo za 1 200 000,00 Kč.       

 

repasování hřbitovní brány             140 000,00      

dvoje vrata u pana Čtvrtečky          160 000,00 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Černčice na rok 2024, 

kdy příjmy činí 13.236.746,- Kč, výdaje činí 13.236.746,- Kč. Závaznými ukazateli byly 

stanoveny třídy rozpočtové skladby. Rozpočet je přílohou č. 1 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se: 0 

 

4. Vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci, podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích pro rok 2024  

Vydáváme novou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci. Mírně zvyšujeme cenu. Naší snahou je, aby cena byla pro lidi dostupná. Vycházíme i 

z cen, které pro nás stanovuje Marius Pedersen. Systém je v naší obci nastaven dobře, 

motivuje lidi k většímu třídění. Marius Pedersen teď dokáže zpracovávat i dřevo. Na jaře by 

byl svoz velkoobjemového odpadu, kde bychom dřevěné věci bez skel a větších kovových 

věcí dávali stranou, odvezli je do HK seštěpkovat a dál bude putovat do spalovny. 

 

Paní Tomanová: Kontejner u hřbitova v době dušiček je přeplněný. Jestliže ukazujeme 

občanům, že by se mělo třídit, mělo by se třídit i u hřbitova (plasty, bio odpad). 

 

Pan starosta: Odpad ze hřbitova nesmí být zařazený do kategorie bio, plasty jsou s voskem, 

není použitelný pro další recyklaci. 

 

Paní Ježková: V době dušiček se přivezl ke hřbitovu kontejner ze školy, tím se problém 

vyřešil. Budeme na tento systém myslet včas, aby se podobná situace neopakovala. 

 

Doplním informace k vyhlášce. Dochází ke zdražení vývozu. Na 1 litr vývozu odpadu se 

platilo v roce 2023 0,75 Kč, cena v roce 2024 na 1 litr odpadu je 0,80 Kč. 

Ceny známek na rok 2024 jsou následovné: 

Modrá známka (13 svozů)     1248 Kč   

Šedá známka (20 svozů)         1920 Kč  

Žlutá známka (26 svozů)         2496 Kč    

Jednorázový pytel na odpad      96 Kč     

Pronájem popelnice                  150 Kč     

Popelnice o objemu 240 l      dvojnásobek ceny známky       



 

4 
 

Máme i svozový plán, který bude přílohou zpravodaje (zvlášť na listu). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona o 

obcích, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 a Obecně závazná vyhláška č. 

1/2022. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

5. Vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, podle ust. § 84 odst. 2 písm. 

h) zákona o obcích  

Měníme textaci vyhlášky tak, aby vyhovovala novému zákonu, ceny zůstávají stejné. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

za jednoho psa   ……………………………………………100 Kč, 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele …………. 150 Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze 

psů podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích, kterou se mění Obecně závazná 

vyhláška č. 1/2020. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

6. Královéhradecký kraj a Správa silnic Královéhradeckého kraje – darovací smlouva na 

pozemky pod chodníky a MK  

Na dvou předchozích zastupitelstvech jsme schvalovali záměr přijmout dar od kraje. Jedná se 

o pozemky kraje pod chodníky, které jsme rekonstruovali my, později kraj rozhodl darovat 

pozemky kraje pod chodníky, které rekonstruoval kraj. Jde o přijetí daru, o schválení darovací 

smlouvy. Je tam i část komunikace. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje darovací smlouvu na pozemky mezi 

Královéhradeckým krajem a Obcí Černčice. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

 

 

 



 

5 
 

7. Smlouva o nájmu pozemku se Správou železnic, státní organizace  

Jedná se o pozemek VS 6408002823, kde schválíme smlouvu o nájmu, aby posléze nám tento 

pozemek Správa železnic mohla darovat. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku VS 6408002823 se 

Správou železnic, státní organizací a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

8. Žádost o odkoupení nemovitostí Českých drah, a.s.  

Na předchozích zastupitelstvech jsme hovořili o darování nádražní budovy Bohuslavice. 

Jednal jsem s Českými drahami o okolních pozemcích, které jsou ve vlastnictví ČD. Jejich 

odpověď byla, že ve chvíli, kdy nádražní budova bude obecní, jsou připraveni nám tyto 

pozemky prodat, s podmínkou přijmutí minimální části pozemku (vyznačené v plánku, který 

pan starosta předložil). S větší částí koupi pozemku také nemají problém. Je to jen informace 

o jednání s ČD. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí informaci o jednání s Českými drahami 

ohledně pozemků v okolí nádražní budovy. 

 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

9. Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Černčice  

Paní Ježková:  Je to výroční zpráva za minulý školní rok. Jsem ráda, že můžu tímto 

způsobem prezentovat naši školu na veřejnosti občanům, kteří se do školy nedostanou. 

Výroční zpráva má přesně daný obsah, celá zpráva má 18 stran. Vypíchnu jen změny nebo 

zajímavé akce, které je dobré prezentovat.  

Od 1. 9. 2022 máme nový ŠVP ZV. Program je obohacený o digitální kompetence, měl by 

pomáhat žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému a tvořivému 

využívání těchto technologií při práci, při učení nebo ve volném čase. Nově je obsah 

předmětu informatiky. ŠVP ZV byl zkontrolován a schválen Mgr. Jiráskem z MŠMT. Ve 

škole se orientujeme i na environmentální výchovu (ochrana přírody), důležité pro nás je 

nastavit správné a dobré mezilidské vztahy mezi sebou.  

V loňském školním roce navštěvovalo naši školu 37 žáků, škola je trojtřídní. 

K zápisu do prvního ročníku se v loňském roce dostavilo 11 žáků, 8 bylo přijato, 3 byl udělen 

odklad školní docházky, během dubna byl ještě přijat 1 žák s autismem. 



 

6 
 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, kterých bylo v loňském roce 4, jsou 

poskytnuta podpůrná opatření. Např. práce s pedagogickým asistentem, speciální pomůcky. 

Vzdělávání pedagogických pracovníků je na velmi dobré úrovni. 

Projekty realizované školou: Život stromů, práce se dřevem. Stavitel města, Malý 

vodohospodář, Příroda objektivem, 72 hodin 

Škola realizuje mnoho akcí pro žáky, př.: dentální hygiena, exkurze do Prahy, do výrobny 

vánočních ozdob. 

Volnočasové aktivity: Angličtina pro žáky 1. a 2. r., 2 kluby ICT, Bavíme se sportem, 

Šikulka, Náboženství 

Celou výroční zprávu máme na webu školy, každý rok se odevzdává zřizovateli. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ 

Černčice za rok 2022/2023. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

 

10. Darovací smlouva DSO Region Novoměstsko  

Jde o věci, které obec přes DSO získala. Vzhledem k tomu, že skončila udržitelnost, DSO tyto 

věci daruje obci. Jedná se o:10ks celodřevěný pivní set 1 904 Kč/ks, 1x nádoba na zimní posyp 

SBA 220- 5 340 Kč, 1x dataprojektor BenQ W 1070 (+zdarma plátno) 19 517 Kč, 2x Kamera 

Vivotek 10 364 Kč/ks, 1x kamera Vivotek 10 363 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje darovací smlouvu mezi Dobrovolným svazkem 

obcí Region Novoměstsko a Obcí Černčice. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

11. Zpráva o uplatňování Územního plánu Černčice, k.ú. Černčice za období 2019 – 2023  

Zpráva o uplatňování územního plánu Černčice byla v pracovní verzi, před finalizací 

požadovali stanovisko kraje. Došlo k jedné změně, započítal se tam pozemek, který je už 

zastavěný a jeden se bude zastavovat. K dalším změnám nedošlo. Po vyjádření kraje je 

potřeba naše usnesení o schválení definitivní verze Územního plánu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje konečnou verzi Zprávy o uplatňování územního 

plánu Černčice v k.ú Černčice za období 2019 – 2023. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

 



 

7 
 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce  

Jedná se o parcelu č. 160/68. ČEZ na hranici pozemku postaví sloupek, z kterého se odvíjí 

přípojky el. proudu k rodinným domům. Musí být zřízeno věcné břemeno, aby byl umožněn 

přístup. Parcela je naproti Barabášovým, kde by se do budoucna měly stavět rodinné domky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026833/SOBSVB/1 s ČEZ Distribuce, a.s. 

zastoupenou Petrem Luňáčkem, GTT a.s. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

13. Dodatek ke smlouvě s Marius Pedersen  

Zvyšují se ceny za svoz. Nejvíce se zdražuje svoz nebezpečného odpadu, zvláště u některých 

látek. V průměru je zdražení o 6,4 – 6,9 %. My zdražujeme o cca 6,6%, čemuž odpovídá 

navýšení poplatků za svoz obyvatelům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje dodatek ke smlouvě č. 950006 o odvozu odpadu 

ze dne 12. 12. 1996 pro rok 2024 se společností Marius Pedersen a.s. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

14. Žádost o dar – Hospic Anežky České  

Na začátku roku darujeme Hospici Anežky České 20 000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje dar Hospici Anežky České ve výši 20 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

15. Schválení výše nájemného za obecní prodejnu pro rok 2024  

Prodejnu pronajímáme za 1,- Kč ročně. Provozovatel si energie platí sám. Prodejna je dobře 

zásobená, má dobrou otevírací dobu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje cenu za pronájem obecní prodejny na rok 2024 

za symbolickou částku 1 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

 

 



 

8 
 

16. Plán inventarizace 2023  

Pan Katzer T.: Inventura je naplánovaná od 2. do 31. ledna 2024. Bude probíhat podle předem 

stanoveného plánu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí plán inventarizace 2023. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

17. Rozpočtové opatření č. 3/2023, č. 4/2023 a č. 5/2023  

Je v kompetenci starosty, opatření visí na úřední desce. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023, č. 4/2024 a č. 

5/2023. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

18. Zpráva z kontroly Finančního výboru  

Pan Fiedler: Dne 1. 11. 2023 proběhla kontrola Finančního výboru. Předmětem kontroly 

byly došlé faktury, pokladna a bankovní výpisy za rok 2023. Bylo zjištěno, že ve faktuře       

č. 00/26 od Městského střediska sociálních služeb Oáza není v souladu fakturace za služby 

pro paní Maryškovou (2x celková koupel). Podle našeho názoru bychom služby pro tuto paní 

neměli zajišťovat. Žádali jsme o prověření a případné sjednání nápravy. Jinak žádný další 

nesoulad zjištěn nebyl.   

Pan starosta při kontrole seznámil Finanční výbor s návrhem investic pro rok 2024 a 

s výhledem na další roky. 

 

Pan Katzer T.: U vystavení faktury z Oázy došlo k omylu. Paní, která připravovala podklady 

pro fakturaci, připsala paní Maryškovou, která je z Bohuslavic na naši fakturu. Faktura se 

opravila, částka se nezměnila.  My přispíváme na služby a na dojezd, služby byly 31x k paní 

Plašilové, nezaplatili jsme nic navíc, nová faktura je v pořádku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí Zprávu z kontroly Finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro:   9 Proti:   0 Zdrželi se:    0 

 

 

 

 



 

9 
 

19. Informace o změně územního plánu 

 

Minule jsme otevřeli změnu územního plánu. Celkem přišlo 5 podnětů ke změně, my máme 3 

podněty za obec. Jeden se týká cesty za tělocvičnou, druhý cesty, která je u Bohuslavic. Je 

tam panelová cesta, která je nelegální. Panely patří VaK Hradec Králové, který panely položil, 

když stavěli vodojem. Tuto cestu chceme legalizovat. Třetí podnět se týká okolí hřbitovní zdi, 

kde chceme část, která ještě není zastavěna, změnit tak, aby zastavit nešla nebo byla výrazně 

regulována. Jednotlivé žádosti podáme, úřad se k tomu vyjádří a doporučí, co zastupitelstvo 

schválí a co ne. Schvalování bude řešeno na příštích zastupitelstvech. 

 

20. Ostatní, aktuality  

Stavební povolení na dvougaráž u hřbitova 

Přišlo rozhodnutí z krajského úřadu, které vychází z rozhodnutí MMR ve věci odvolání u 

stavebního povolení na dvougaráž u hřbitova. Z rozhodnutí vyplývá, že stavební povolení 

bylo zrušeno pro nezákonnost, neboť jeden z účastníků řízení nebyl přizván a projekt nebyl 

sladěn s územním plánováním. Rozhodnutí je pravomocné, není možné se na něj odvolat. 

Pokud se investoři rozhodnou konat, musí být nové stavební povolení. V tu chvíli bude obec 

připravena věcně argumentovat (možné zbourání stavby nebo snížení stavby pod hřbitovní 

zeď, barevná úprava, ideálně po konzultaci s památkáři). 

 

Změna územního plánu 

Po této zkušenosti by bylo dobré ve změně územního plánu ve zbývající části pozemků kolem 

hřbitova, které nejsou zastavěny, vytvořit ochranné pásmo památky nebo vytvořit pás kolem 

hřbitovní zdi, který by byl označený jako soukromá zeleň. Vše po konzultaci s památkáři. 

 

Paní Tomanová: Děkujeme, že se o vzniklou situaci kolem stavby za hřbitovní zdí staráte. 

Staráme se i my. Jsme rádi, že se podařilo stavební povolení zrušit.  Lidé, kteří se připojili 

k petici, se ptají, jak to bude dál. Kloníme se k odstranění stavby. Když nebude možné 

odstranit stavbu, přikláníme se k minimalizaci stavby tak, aby nebylo narušeno panorama 

obce. 

 

Pan starosta: Navrhuji naše společné setkání, vaše stanovisko zkonzultuji s právničkou. Je 

třeba se předem připravit, neboť nevíme, s jakými návrhy přijde investor nebo stavební úřad. 

 

Pan Novák:  Zjišťoval někdo z obce, jaká je dokumentace ke stavebnímu povolení? 

 

Pan starosta: Obec dostala jen půdorys stavby s tím, že ostatní je k nahlédnutí na městském 

úřadě. Součástí ale nebylo zakreslení do okolí v pohledu. 

 

Dílčí audit přezkoumání hospodaření obce 

Proběhl dílčí audit přezkoumání hospodaření obce, který byl bez problémů. 

 

Je vydané nepravomocné stavební povolení na byty v Čejpově domě. Blíží se do finále i 

stavební povolení na přístavbu základní školy. Realizace stavby záleží na vyhlášení dotačních 

titulů. 

 



 

10 
 

Byla podána žádost o umístění zákazu vjezdu nákladních automobilů na silnici pod tratí, za 

školou, pod prodejnou. 

 

Pořídili jsme nové osvětlení na smrk před tělocvičnou. Řetězy umožňují i další prodloužení. 

Dokoupili jsme vánoční hvězdu k věži, umístili jsme tam smrček z našeho lesa pro ozdobení. 

V budoucnu plánujeme vesnici zdobit i na nových sloupech veřejného osvětlení. 

 

Plánované akce: 

Spolek přátel Černčice pořádá Adventní koncert 10. prosince od 17:00 hodin v kostele sv. 

Jakuba. 

ZŠ a MŠ Černčice zve všechny občany na Vánoční koncert 17. prosince od 15:00, kde 

vystoupí děti z MŠ i ZŠ, hostem bude houslistka Veronika Nováková z Nového Města nad 

Metují. 

OÚ zve na Štědrovečerní setkání před černčickou zvonicí 24. prosince od 16:00 hodin. 

Pozvánky na plánované akce budou v Černčickém zpravodaji, na webu obce, na facebooku. 

 

 

21. Diskuse 

Pan Novák:  Na křižovatce ve tvaru „T“ u okálů je velice špatný výhled. Bylo by možné tam 

umístit zrcadlo? 

Pan Tříska: Umístit zrcadlo nebude problém, je nutné požádat o stanovisko. Ceny jsou 8 až 

10 000,- Kč podle velikosti zrcadla. 

 

Pan Novák: Bylo by možné do Černčického zpravodaje dát společenskou kroniku s daty 

narození, úmrtí, výročí? 

 

Pan starosta: Vše musí být se souhlasem lidí (GDPR), ne všichni lidé souhlas mohou dát.  

Zkusíme se starších občanů zeptat na jejich názor. 

 

Paní Tomanová: Bylo by dobré v Černčickém zpravodaji popsat situaci se stavbou za 

hřbitovní zdí? 

 

Pan starosta: Teď je už po uzávěrce, oslovíme vás před uzávěrkou dalšího vydání, které 

bude na jaře 2023. 

 

Pan starosta ukončil zasedání v 19:20 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
 

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Černčice konaného dne 27. 11. 2023 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Černčice: 

1) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje navržený program.  

2) Zastupitelstvo obce Černčice určuje ověřovatele zápisu pana Tomáše Katzera a 

Petra Skalického a zapisovatelku Mgr. Miroslavu Ježkovou.  

3) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje vyrovnaný rozpočet obce Černčice na rok 

2024, kdy příjmy činí 13.236.746,- Kč, výdaje činí 13.236.746,- Kč. Závaznými 

ukazateli byly stanoveny třídy rozpočtové skladby. Rozpočet je přílohou č. 1 

4) Zastupitelstvo obce Černčice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci podle ust. § 84 odst. 

2 písm. h) zákona o obcích, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 2/2021 a 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2022. 

5) Zastupitelstvo obce Černčice vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním 

poplatku ze psů podle ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích, kterou se mění 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020. 

6) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje darovací smlouvu na pozemky mezi 

Královéhradeckým krajem a Obcí Černčice. 

7) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje smlouvu o nájmu pozemku VS 

6408002823 se Správou železnic, státní organizací a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. 

8) Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí informaci o jednání s Českými 

drahami ohledně pozemků v okolí nádražní budovy. 

9) Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MČ 

Černčice za rok 2022/2023. 

10) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje darovací smlouvu mezi Dobrovolným 

svazkem obcí Region Novoměstsko a Obcí Černčice. 

11) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje konečnou verzi Zprávy o uplatňování 

územního plánu Černčice v k.ú Černčice za období 2019 – 2023. 

12) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2026833/SOBSVB/1 s ČEZ 

Distribuce, a.s. zastoupenou Petrem Luňáčkem, GTT a.s. 

13) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje dodatek ke smlouvě č. 950006 o odvozu 

odpadu ze dne 12. 12. 1996 pro rok 2024 se společností Marius Pedersen a.s. 

14) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje dar Hospici Anežky České ve výši 20 000,- 

Kč. 

15) Zastupitelstvo obce Černčice schvaluje cenu za pronájem obecní prodejny na rok 

2024 za symbolickou částku 1 Kč.  

16) Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí plán inventarizace 2023. 

17) Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023, č. 

4/2024 a č. 5/2023. 

18) Zastupitelstvo obce Černčice bere na vědomí Zprávu z kontroly Finančního 

výboru. 

 

 



 

12 
 

Zapisovatel: Mgr. Miroslava Ježková …………………….  dne …………………. 

 

Ověřovatelé: Petr Skalický               …………………….  dne …………………. 

 

                  Tomáš Katzer            …………………….  dne …………………. 

 

Starosta: Ing. Martin Machů  …………………….  dne …………………. 

 

 

 

 

 

 

 


